
DODATEK č. 4
ke smlouvě č. SMLDEU-51-58/2022 ze dne 25.5.2022

I. SMLUVNÍ STRANY

Správa Krkonošského národního parku
se sídlem: Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí
IČ: 00088455
DIČ: CZ00088455
bank. spojení: 
zastoupena: PhDr. Robinem Bóhnischem, ředitelem
ve věcech technických:  
(dále také jen „kupující")

a

AV MEDIA SYSTEMS, a.s. 
se sídlem: Pražská 1335/63, Praha 10, 102 00
IČ: 48108375
DIČ: CZ48108375
bank. spojení:  
zastoupena: Ing. Davidem Leschem, předsedou představenstva
jednající ve věcech technických:  
(dále také jen „prodávající")

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tento dodatek č. 4, kterým se mění a doplňují 
ustanovení smlouvy č. SMLDEU-51-58/2022 ze dne 25.5.2022 ve znění jejich dodatků č. 1,2

a č. 3 (dále jen ,,smlouva“) takto:

II. PŘEDMĚT DODATKU

V rámci realizace díla došlo ke splnění podmínky uplatnění inflační doložky. Index 
spotřebitelských cen stanovený Českým statistickým úřadem dosáhl za rok 2022 hodnoty 
15,1 %. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 
byla i k srpnu 2023 značná a přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen byl
13,6 %. (https://\v\v vv.czso.cz/csu/czso/in fláce spotřebitelské cen v)

V souladu s ustanovením čl. V odst. 5.5. smlouvy je kupující oprávněn upravit výši ceny 
dodávek AV techniky o 10 % tj. max. 2.077.895 Kč bez DPH (viz. dodatek č. 3 ke smlouvě).

Kupující si uvědomuje složitou situaci prodávajícího ve vazbě na inflační tlaky, které se 
projevily jak na straně zvýšené kupní ceny výrobků, tak na pracovním trhu při stanovení 
osobních nákladů. Bohužel stejné tlaky se plně projevují i na straně kupujícího. Kupující 
posoudil nárok na zvýšení ceny dodávky AV techniky s využitím shora uvedeného ustanovení 
smlouvy týkající se inflační doložky a považuje je za částečně oprávněné.

Na základě vzájemné dohody smluvních stran bylo dojednáno, že inflační doložka nebude 
uplatněna v plném rozsahu, ale ve výši 65 % maximálního rozsahu vycházejícího z částky 
rezervy uvedené v dodatku č. 3 ke smlouvě.



Rezerva z ceny AV techniky je na základě výše uvedené schody smluvních stran uvolněna ve 
výši 1.350.631,75 Kč bez DPH (2.077.895 Kč bez DPH x 65 %).

Prodávající je oprávněn celkovou schválenou výši rezervy jednorázově vyfakturovat k termínu 
dokončení plnění.

Celková nabídková cena za předmět dodání (součet AV technika, AV obsahy a rezerva) 
uvedená v tabulce v čl. V. bodu 5.1 .smlouvy ve znění čl. II. jejího dodatku č. 3 se upravuje a 
mění v souladu s obsahem tohoto dodatku č. 4 takto:

Nová nabídková cena za předmět dodání (součet AV technika, AV obsahy a uvolněná rezerva) 
sjednaná tímto dodatkem:

Cena za dodávku AV techniky 21.524.247,00 Kč
Cena za dodávku AV obsahů 2.986.050,90 Kč
Uvolněná rezerva do 10 % z ceny AV techniky 1.350.631,75 Kč
Cena celkem bez DPH 25.860.929,65 Kč
DPH 21 % ve výši 5.430.795,23 Kč
Celková cena díla včetně DPH 31.291.724,88 Kč

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku 
v registru smluv.

2. Tento dodatek se řídí právním řádem České republiky. Ve všem ostatním, co není výslovně 
upraveno tímto dodatkem, zůstávají v platnosti ustanovení kupní smlouvy ze dne 25.5.2022 
č. SMLDEU-51-58/2022.

3. Tento dodatek je uzavřen v souladu s § 222 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v rozhodném znění, resp. v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 tohoto 
zákona.

4. Prodávající bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího nesmí postoupit 
ani převést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z tohoto dodatku na jakoukoliv třetí 
osobu.

5. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující obdrží 
dvě vyhotovení.

6. Smluvní strany prohlašují, že znění dodatku přečetly, s jeho obsahem souhlasí, stvrzují, že 
byl sepsán na základ jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.

Ve Vrchlabí dne 31.8. 2023 V Praze dne 31.8. 2023

S

PhDr. Robin Bohnisch, ře( 
za Správu Krkonošského národníftb parku

Za správnost:

Kupující

Ing. David Lesch, předseda představenstva 
za AV MEDIA SYSTEMS, a.s.

2

Prodávající

SYSTEMS
©

AV MEDIA SYSTEMS, a.s. 
pražská 1.33S/63 
102 00 Praha 10

DIČ:CZ481C337S 
Tel.: 261260 218

č. 02:


		2023-09-20T10:05:34+0200
	Kateřina Kynčlová




